Srauenbubet

Seit 1824. Wiens altestes Kaffeehaus

SUPPEN

Wiener Suppentopf “¢&"
(in der groBen Schiissel serviert)
mit Frittaten, Rindfleisch,
Nudeln und frischem Gemduse

13,90

Gulaschsuppe “° 11,50

in der groBen Tasse
mit Geback, Rindfleischstiicken
und Erdapfel

Suppe in der groBen Tasse “°&V
kréftige Rindssuppe mit Einlage und
frischem Gemuse:

Frittaten

Nudeln

Leberkndédel
Kaspresskndodel 2 Stk.

7,90
7,90
7,90
8,90

KLEINE SPEISEN

Haustoast gebacken ““%"

gefullt mit Schinken und Kase,
Ketchup, Mayonnaise und
Pommes Frites

Sacherwiirstel o.
Debreziner (lang) :
mit Gulaschsaft an der Seite,

Essiggurke, Senf, Kren und einer
Kaisersemmel aus der Wachau

A.H.M)

Beef Tatar AceW
Toastbrot - Butter —
Osterreichisches Rindfleisch mit
Kapern und Zwiebel

Kleines Gulasch 4"
vom Weiderind mit Geback aus der
Wachau

WIENEr KLASSIKET

Original Wiener Schnitzel “c®
vom Kalb

Dazu empfehlen wir:

+ Klassik Kombi: Petersilerddpfel |
Preiselbeeren | Blattsalat

+ Erddpfel-Vogerlsalat

Schnitzel #<®
vom Schwein oder Huhn gebacken

Cordon Bleu #¢®
vom Schwein oder Huhn gebacken

SCHNIGZEL ADD ONS

Mayonnaisesalat M-0)5,90

Erdépfelsalat MO 590
im Kupferkiberl
Gurkensalat M© 5,90

Tomatensalat M0 590

Kaiserschmarrn “cco

mit Zwetschkenrdster und
Apfelmus

Warmer Schoko-Haselnuss
Kuchen®cFGH
mit Schokosauce und Schlagobers

Topfenknédel | 3 Stk. “cco
mit Butterbréseln und hausgemachten
Zwetschkenréster

27,90

9,00

5,90

16,90

18,90

Butterreis ©

Pommes Frites

Braterdapfel €6

5,50
5,90

5,90

Petersilerdapfel (@ 5,90

Fiakergulasch #¢%9

Deftiges Rindsgulasch mit Wirstel,
Pfefferoni, Spiegelei, Gurkerl und
Serviettenknédel

Kalbsbutterschnitzel “¢¢
Erdépfelpiree, Kalbsjus
und Zuckererbsen

Bratwurst *?
mit Sauerkraut und
Résterdapfel

Krautfleckerl “-&0W
mit Blattsalat

Schinkenfleckerl “c¢¢b

Uberbacken dazu ein Blattsalat

Backhendlsalat “<¢

mit Erdapfelsalat, Gurken,
Tomaten, Blattsalat und Kernél

Champignons gebacken #¢&9
mit Sauce Tartare

WIENer DESSErcs

14,50

10,50

12,80

Buchteln mit Vanillesauce “.cco

Palatschinken #<®

zwei Stlck

Topfen
Marille
Schokolade und Schlagobers

22,80

14,90

14,90

15,90

14,90

22,90

16,90

15,90

17,90

19,80

15,90

12,80

9,80
8,30
9,80

$Can me For CHe encLISH menu @




BIEI'& WEIN FLASCHENWEINE

. .. ) : .
Gosser Marzen Kabinett Griiner

0,21 3
0,331 4,30 Veltliner DAC
0,41 5,30 Weinkellerei PittnefPDrasenhofen
5.90 1/81 6,50
. . . 0,751 36,60
Gosser Stiftsbrau “
Flasche 0,5 | 6,50
Gelber Muskateller ©’
Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
= () )
Gosser Natur Gold 1/81 6,50
Flasche 0,5 [ (alkoholfrei) 6,50 0,75 36,60
= (A) .. .
Godsser Natur Radler Riesling “Exclusiv” ©
Flasche 0,51 6,50 Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
1/81 6,50
EdelweiB Hefetriib * 0,751 36,60
Flasche 0,5 | 6,50
Blauer Zweigelt ©
G’spritzer ©1/8 | 5,50 Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
weiB oder rot 1/81 6,50
0,75 | 36,60
APETICIF
Aperol Sprizz ©) 1/4 | 8,90 Gin Tonic 13,00
Prosecco, Soda und 5 cl Aperol 4 cl Gin und Tonic Water
Campari Soda 8,80 Averna Sour 5,90
4 cl Campari und Soda 4 cl Averna und frischer Zitronensaft
Campari Orange 9,50 Prosecco © 0,11 6,90
4 cl Campari mit frisch
gepresstem Orangensaft
FFUCHCSAF(E & HAUSGEMACHLES SOFCOTINKS
Himbeerlimonade 0,5 | hawgerachl 600 Coca-Cola 0,33 5,80
aus Himbeeren und Zitronensaft
. Coca-Cola Zero 0,33 | 5,80
Limesoda 0,5 | 6,90
Limettensaft, Limetten Almdudler 0,33 | 5,80
und brauner Zucker
. Frucade 0,33 | 5,80
Hausgemachter Eistee 0,4 | 6,90
Frichtetee mit Mangoplree Bitterlemon 0,2 | 5,80
Fresh Marille 0,5 | 6,90 Tonic 0,2 | 5,80
Marillensaft, Soda, Zitronensaft
und Minze Red Bull 0,2 | 5,80
Fresh Johannisbeere 0,5 | 6,90
Johannisbeersaft, Soda, Limettenscheiben Wa S S e r‘ 8 S U D a S
und Minze -
Fresh Mango 0,5 6,90 Véslauer Mineralwasser 0,33 | 5,50
Mangosaft, Soda,Limettensaft still | prickelnd
Limettenscheiben und Minze
Apfelsaft Soda Zitrone | Holunder 0,5 | 5,90
Jugendgetrank
naturtrib 0,25 L 5,00
naturtriib gespritzt 0,25 4,50
naturtrib gespritzt 0,5 6,90 Sodawasser 0,5 ( K
1F/l;::[:ch gepresster Orangensaft 250 Wasser 0,5 | 2,00
141 6,90 Servicepauschale

ALLERGENINFORMATION gemaRB Codex-Empfehlungen: Alglutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, DIFisch, E|[Erdnuss, FISoja, GIMilch oder Laktose,
H|Schalenfriichte, L|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|[Lupinen, R|Weichtiere.
Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdbnnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden. 11/2025



