

Frauenhuber

Seit 1824. Wiens ältestes Kaffeehaus

SUPPEN

Wiener Suppentopf (A.C.G.L)	13,90
(in der großen Schüssel serviert)	
mit Frittaten, Rindfleisch,	
Nudeln und frischem Gemüse	
Gulaschsuppe (A.G)	11,50
in der großen Tasse	
mit Gebäck, Rindfleischstücken	
und Erdäpfel	
Suppe in der großen Tasse (A.C.G.L)	
kräftige Rindssuppe mit Einlage und	
frischem Gemüse:	
<i>Frittaten</i>	7,90
<i>Nudeln</i>	7,90
<i>Leberknödel</i>	7,90
<i>Kaspresknödel 2 Stk.</i>	8,90

KLEINE SPEISEN

Haustost gebacken (A.C.G.M)	14,90
gefüllt mit Schinken und Käse,	
Ketchup, Mayonnaise und	
Pommes Frites	
Sacherwürstel o.	14,90
Debreziner (lang) (A.H.M)	
mit Gulaschsaft an der Seite,	
Essiggurke, Senf, Kren und einer	
Kaisersemmel aus der Wachau	
Beef Tatar (A.C.G.M)	15,90
Toastbrot – Butter –	
österreichisches Rindfleisch mit	
Kapern und Zwiebel	
Kleines Gulasch (A.G.H)	14,90
vom Weiderind mit Gebäck aus der	
Wachau	

W I E N E R K L A S S I K E R

Original Wiener Schnitzel (A.C.G)	27,90	Fiakergulasch (A.C.G.O)	22,90
vom Kalb		Deftiges Rindsgulasch mit Würstel, Pfefferoni, Spiegelei, Gurkerl und Serviettenknödel	
Dazu empfehlen wir:		Kalbsbutterschnitzel (A.C.G)	22,80
+ <i>Klassik Kombi: Petersilierdäpfel / Preiselbeeren / Blattsalat</i>	9,00	Erdäpfelpüree, Kalbsjus und Zuckererbsen	
+ <i>Erdäpfel-Vogerlsalat</i>	5,90	Bratwurst (A.O)	16,90
Schnitzel (A.C.G)	16,90	mit Sauerkraut und Rösterdäpfel	
vom Schwein oder Huhn gebacken		Krautfleckerl (A.C.G.O.M)	15,90
Cordon Bleu (A.C.G)	18,90	mit Blattsalat	
vom Schwein oder Huhn gebacken		Schinkenfleckerl (A.C.G.L)	17,90
<u>SCHNITZEL ADD ONS</u>			
Mayonnaisesalat (M.O) 5,90	5,90	Backhendlsalat (A.C.G)	19,80
Erdäpfelsalat (M.O)	5,90	mit Erdäpfelsalat, Gurken, Tomaten, Blattsalat und Kernöl	
Gurkensalat (M.O)	5,90	Champignons gebacken (A.C.G.M.O)	15,90
Tomatensalat (M.O)	5,90	mit Sauce Tartare	
Butterreis (G)	5,50		
Pommes Frites im Kupferkübel	5,90		
Braterdäpfel (C.G)	5,90		
Petersilierdäpfel (C.G)	5,90		

W i e n e r d e s s e r t s

Kaiserschmarrn (A.C.G.O)	14,50	Buchteln mit Vanillesauce (A.C.G.O)	12,80
mit Zwetschkenröster und Apfelmus		Palatschinken (A.C.G)	
Warmer Schoko-Haselnuss Kuchen (A.C.F.G.H)	10,50	zwei Stück	
mit Schokosauce und Schlagobers		<i>Topfen</i>	9,80
Topfenknödel 3 Stk. (A.C.G.O)	12,80	<i>Marille</i>	8,30
mit Butterbröseln und hausgemachten Zwetschkenröster		<i>Schokolade und Schlagobers</i>	9,80

scan me for the english menu



Bier & Wein

Gösser Märzen (A.)

0,2 l	
0,33 l	4,30
0,4 l	5,30

Gösser Stiftsbräu (A.)

Flasche 0,5 l	6,50
---------------	------

Gösser Natur Gold (A.)

Flasche 0,5 l (alkoholfrei)	6,50
-----------------------------	------

Gösser Natur Radler (A.)

Flasche 0,5 l	6,50
---------------	------

Edelweiß Hefetrüb (A.)

Flasche 0,5 l	6,50
---------------	------

G'spritzer (O.) 1/8 l

weiß oder rot	5,50
---------------	------

FLASCHENWEINE

Kabinett Grüner

Veltliner DAC	
Weinkellerei Pittner, Drasenhofen	
1/8 l	6,50
0,75 l	36,60

Gelber Muskateller (O.)

Weinkellerei Pittner, Drasenhofen	
1/8 l	6,50
0,75 l	36,60

Riesling "Exclusiv" (O.)

Weinkellerei Pittner, Drasenhofen	
1/8 l	6,50
0,75 l	36,60

Blauer Zweigelt (O.)

Weinkellerei Pittner, Drasenhofen	
1/8 l	6,50
0,75 l	36,60

APERITIF

Aperol Sprizz (O.) 1/4 l

Prosecco, Soda und 5 cl Aperol	8,90
--------------------------------	------

Campari Soda

4 cl Campari und Soda	8,80
-----------------------	------

Campari Orange

4 cl Campari mit frisch gepresstem Orangensaft	9,50
--	------

Gin Tonic

4 cl Gin und Tonic Water	13,00
--------------------------	-------

Averna Sour

4 cl Averna und frischer Zitronensaft	5,90
---------------------------------------	------

Prosecco (O.) 0,1 l

	6,90
--	------

FRUCHTSÄFTE & HAUSGEMACHTES

Himbeerlimonade 0,5 l *hausgemacht*

aus Himbeeren und Zitronensaft	6,90
--------------------------------	------

Limesoda 0,5 l

Limettensaft, Limetten und brauner Zucker	6,90
---	------

Hausgemachter Eistee 0,4 l

Früchtetee mit Mangopüree	6,90
---------------------------	------

Fresh Marille 0,5 l

Marillensaft, Soda, Zitronensaft und Minze	6,90
--	------

Fresh Johannisbeere 0,5 l

Johannisbeersaft, Soda, Limettenscheiben und Minze	6,90
--	------

Fresh Mango 0,5 l

Mangosaft, Soda, Limettensaft Limettenscheiben und Minze	6,90
--	------

Apfelsaft

naturtrüb 0,25 l	5,00
naturtrüb gespritzt 0,25 l	4,50
naturtrüb gespritzt 0,5 l	6,90

Frisch gepresster Orangensaft

1/8 l	3,50
1/4 l	6,90

SOFTDRINKS

Coca-Cola 0,33 l

	5,80
--	------

Coca-Cola Zero 0,33 l

	5,80
--	------

Almdudler 0,33 l

	5,80
--	------

Frucade 0,33 l

	5,80
--	------

Bitterlemon 0,2 l

	5,80
--	------

Tonic 0,2 l

	5,80
--	------

Red Bull 0,2 l

	5,80
--	------

WASSER & SODAS

Vöslauer Mineralwasser 0,33 l

still prickelnd	5,50
-------------------	------

Soda Zitrone | Holunder 0,5 l

Jugendgetränk	5,90
---------------	------

Sodawasser 0,5 l

	4,50
--	------

Wasser 0,5 l

Servicepauschale	2,00
------------------	------

ALLERGENINFORMATION gemäß Codex-Empfehlungen: Alglutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, D|Fisch, E|Erdnuss, F|Soja, G|Milch oder Laktose, H|Schalenfrüchte, L|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|Lupinen, R|Weichtiere.

Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.